Исх. №ИП-06/4881 от 02.04.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №06-223/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом муниципального образования г. Казани, МКУ «Комитет земельных и
имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального
образования «город Казань», ООО «КамаСтройИнвест» статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
осуществлении согласованных действий при предоставлении земельного участка
с кадастровым номером 16:50:010618:49 площадью 1484 кв.м. по ул. Муштари для
жилищного строительства, в обход требований законодательства,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №06-223/2017 рассмотрение дела
было назначено на 13 марта 2018 года в 16 часов 00 минут.

В связи с необходимостью истребования дополнительных сведений, имеющих
значение для рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего,
объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с
частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России определила:

Отложить рассмотрение дела №06-223/2017.

Назначить рассмотрение дела №06-223/2017 на 17 апреля 2018 года на 16 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

 В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Исполнительному комитету муниципального
образования г. Казани представить в срок до 13 апреля 2018 года следующие
надлежащим образом заверенные копии документов и материалов:

 Акт муниципального земельного контроля земельного участка с кадастровым
номером 16:50:010618:49 с приложением фотографий на момент получения
настоящего определения;

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Управлению Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан
в срок до 13 апреля 2018 года следующие надлежащим образом заверенные
копии документов и материалов:

4.1 копии выписок из ЕГРП на земельный участок с кадастровым номером
16:50:010618:49;

4.2 копии выписок из ЕГРП на недвижимый объект с кадастровым номером
16:50:010618:220.

При формировании ответа на определение об отложении дела №06-223/2017
просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-223/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]